

Chalet Risus Vallis - Preisliste 2026

Die folgenden Preise sind inklusive 10% Umsatzsteuer und gültig vom 01.01. bis 31.12.2026.

Die Mindestaufenthaltsdauer beträgt in der Regel 2 Nächte.

In der Hauptsaison, vom 01.01. - 12.04.2026 und vom 30.11. - 31.12.2026, 4 bzw. 7 Nächte - je nach Zeitraum.

Unsere Übernachtungspreise zzgl. Nebenkosten

Januar								Februar								März								April												
K	W	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	€/Nacht	KW	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	€/Nacht	KW	Mc	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	€/Nacht	KW	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	€/Nacht
	1				1	2	3	4	600	5							1	470	9							1	470	14			1	2	3	4	5	320
	2	5	6	7	8	9	10	11	470	6	2	3	4	5	6	7	8	470	10	2	3	4	5	6	7	8	470	15	6	7	8	9	10	11	12	320
	3	12	13	14	15	16	17	18	470	7	9	10	11	12	13	14	15	470	11	9	10	11	12	13	14	15	470	16	13	14	15	16	17	18	19	290
	4	19	20	21	22	23	24	25	470	8	16	17	18	19	20	21	22	470	12	16	17	18	19	20	21	22	470	17	20	21	22	23	24	25	26	290
	5	26	27	28	29	30	31		470	9	23	24	25	26	27	28		470	13	23	24	25	26	27	28	29	470	18	27	28	29	30				290
																			14	30	31						320									

Mai	Juni	Juli	August							
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nacht	KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nacht	KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nacht	KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nacht							
18 1 2 3 290	23 1 2 3 4 5 6 7 290	27 1 2 3 4 5 320	31 1 2 320							
19 4 5 6 7 8 9 10 290	24 8 9 10 11 12 13 14 290	28 6 7 8 9 10 11 12 320	32 3 4 5 6 7 8 9 320							
20 11 12 13 14 15 16 17 290	25 15 16 17 18 19 20 21 290	29 13 14 15 16 17 18 19 320	33 10 11 12 13 14 15 16 320							
21 18 19 20 21 22 23 24 290	26 22 23 24 25 26 27 28 350	30 20 21 22 23 24 25 26 320	34 17 18 19 20 21 22 23 320							
22 25 26 27 28 29 30 31 290	27 29 30 320	31 27 28 29 30 31 320	35 24 25 26 27 28 29 30 320							
			36 31 320							

September	Oktober	November	Dezember						
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nacht	KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nach	KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nacht	KW Mo Di Mi Do Fr Sa So €/Nacht						
36 1 2 3 4 5 6 320	40 1 2 3 4 290	1 290	49 1 2 3 4 5 6 350						
37 7 8 8 10 11 12 13 320	41 5 6 7 8 9 10 11 290	45 2 3 4 5 6 7 8 290	50 7 8 9 10 11 12 13 350						
38 14 15 16 17 18 19 20 320	42 12 13 14 15 16 17 18 290	46 9 10 11 12 13 14 15 290	51 14 15 16 17 18 19 20 350						
39 21 22 23 24 25 26 27 320	43 19 20 21 22 23 24 25 290	47 16 17 18 19 20 21 22 290	52 21 22 23 24 25 26 27 600						
40 28 29 30 290	44 26 27 28 29 30 31 290	48 23 24 25 26 27 28 29 290	53 28 29 30 31 600						
		49 30 350							

Mindestaufenthaltsdauer 7 Nächte Mindestaufenthaltsdauer 4 Nächte

Nebenkosten

Nächtigungsabgabe (pro Person/Nacht ab 16 Jahre):
 Endreinigung (pauschal):
 175 €
 Bottwäsche (Handtücher (pro Person)):

Bettwäsche/Handtücher (pro Person):

11,00€

Sonstiges

Die Kaution beträgt 500 € und wird nach Ihrem Aufenthalt wieder zurückbezahlt, sollte es keine Gründe zum Einbehalt geben.

Kostenlose Stornierung bis 7 Tage vor Anreise vom 02.03. - 20.12.2026.

Ab dem 7. Tag werden 100 % des Mitpreises berechnet.

Stornogebühren bei Anreise im Zeitraum 01.01. - 01.03.2026 und vom 21. - 31.12.2026 werden wie folgt berechnet:

Bis 3 Monate vor Anreise:
3 Monate bis 1 Monat vor Anreise:
1 Monat - 1 Woche vor Anreise:
Ab 1 Woche vor Anreise:
100% des Mietpreises
100% des Mietpreises

Pro Hund und Aufenthalt bereichnen wir eine Hundepauschale von 35€.

Zahlungsmöglichkeiten

Postbank

IBAN: DE02760100850095582854

BIC: PBNKDEFF

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.